
  Número

1215/2018-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no Uso de suas

atribuições e da competência que lhe foi delegada pela

Portaria do MS/nº 938, de 22.07.99,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Nomear servidor em caráter efetivo para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ

2.0 - OBJETIVO

Nomear em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, com

fundamento nos artigos 9º Inciso I e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, os candidatos

habilitados em Concurso Público homologado pelos Editais nos 36 e 37 de 9 de junho de 2014, publicados

no Diário Oficial da União de 11 de junho de 2014 - Seção 3 - Págs. 119 a 121, pelo Edital nº 40, de

18 de junho de 2014, publicado no Diário Oficial da União de 20 de junho de 2014 - Seção 3 - Pág.

137 a 140, pelos Editais nos 41 e 42, de 27 de junho de 2014, publicados no Diário Oficial da União de 30

de junho de 2014 - Seção 3 - Págs. 281 a 285, e pelas Retificações publicadas no Diário Oficial da

União de 5 de fevereiro de 2014 - Seção 3 - Págs. 118 a 120, de 10 de fevereiro de 2014 - Seção 3

- Págs. 112 e 113, de 14 de fevereiro de 2014 - Seção 3 - Pág. 174, de 17 de fevereiro de 2014 -

Seção 3 - Pág. 145, de 27 de fevereiro de 2014 - Seção 3 - Pág. 155, de 28 de fevereiro de 2014 -

Seção 3 - Págs. 191 e 192, de 30 de junho de 2014 - Seção 3 ? Pág. 285, e de 11 de setembro de

2018 - Seção 3 - Pág. 80, para ocuparem os cargos de nível superior e intermediário, abaixo

mencionados: 

Cargo: Tecnologista em Saúde Pública

Área de Atuação: Técnicas laboratoriais em microbiologia e biologia molecular

Perfil: CT1362 ? Bacteriologia e Biologia Molecular de Micobactérias

1° - KAREN MACHADO GOMES

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/09/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

1215/2018-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  27/09/2018

* CONFERE COM O ORIGINAL.


